3.

Wie würden wohl unsere Kirchen-Visitationen am zweckmäßigsten einzurichten sein ?

4.

Die Bande zwischen Prediger und Gemeinde sind immer lockerer geworden, zumal die Privatbeichte fast überall abgeschafft ist. Dennoch ist eine nähere Bekanntschaft mit den eigentümlichen Denkart und Bedürfnissen seiner Gemeinde-Glieder dem Prediger so sehr wünschenswert. Gäbe es wohl außer Hausbesuchen, die gar leicht in Zudringlichkeit und Ansehen raubende Vertraulichkeit ausarten, auch beiden Teilen gleich lästig sind, sonst noch zuträgliche Mittel zu diesem Zweck ? und welche ?

5.

Was ist an der gemeinen, in unsern Kirchen angenommenen Abendmahls-liturgie auszusetzen ? Vorschläge und Proben einer Verbesserung derselben.

6.

Was ist von der in unseren Gerichten eingeführten Formel der Warnung vor dem Meineide zu halten ?

Argumenta dissertationum

I

Ad Theologiam systematicam et quidem moralem spectantia

Quum a Philosophis et Theologis, recentioribus praesertim, de principiis morum disciplina (Moralprinzipien) multum hinc inde disputatum fuerit, operae pretium est, quid de illis statuendum, sollertius perpendere.

- § 1. Finiatur igitur primum notio principii disciplinae morum in universum.
- § 2. Illustrentur deinde praecipua horum principiorum singulatim, nimirum
- 1) principium se ipsum perficiendi (Vollkommenheitsprinzip)
 - 2) principium felicitatis sui ipsius promovendae (Glückseligkeitsprinzip)
 - 3) principium officii, a ratione sana et conscientia recti nobis iniuncti (Pflichtprinzip)
 - 4) principium voluntatis divinae nos obligantis (Prinzip des göttlichen Willens)
 - 5) principium amoris erga Deum et homines (Prinzip der Gottes- und Menschenliebe)
- breviterque monstretur usus eorum in variis systematibus morum doctrinae, illis superstructis.
- § 3. Conferantur porro haec principia inter se et diiudicentur, ut inde appareat, quaenam eorum firmiora et efficaciora videantur.
- § 4. Transeat denique ab hac eorum dilucidatione ad disquisitionem de usu eorum in disciplina morum a Iesu Christo et Apostolis ipsius tradita, et investigetur; num haec uno tantum, an pluribus principiis moralibus utatur ? quonam autem praecipue ? et quomodo coniungat hoc cum reliquis, adhibeatque ad excitandum et vivificandum recti bonique sensum (Pflichtgefühl) et ad moderandum voluptatis cupidinem (Mäßigung und Leitung des Glückseligkeitstriebes) ita, ut haec ipsa vero et sincero virtutis studio non obsit, sed prosit; adferantur etiam suis locis effata N.T. potiora, haec omnia illustrantia.